
UCHWAŁA NR XV/121/2019
RADY GMINY SKĄPE

z dnia 6 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/14/2018 Rady Gminy Skąpe z dnia 7 grudnia 2018r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2861) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20,00 
zł za osobę.”

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 40,00 zł, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Kuźmicz

Id: YVYSH-VOEIC-GTUJU-MCICH-AIWVE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały zobligowana jest dokonać wyboru jednej z metod ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić stawkę tej opłaty. W niniejszej uchwale, tak jak 
w obecnie obowiązującej, przyjęto metodę obliczania stawki opłaty od liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość. Ustalanie stawek opłat wynika z ceny uzyskanej podczas przetargu na świadczenie usług odbioru 
i wywozu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Skąpe oraz kosztów własnych 
Gminy. Koszty te w całości powinny być pokrywane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego 
też, zgodnie z metodą naliczenia opłaty, zostały one przeliczone na osobę. W wyniku przeprowadzonego w m-cu 
wrześniu br. przetargu na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Skąpe w 2020 roku, uzyskana 
kwota w postępowaniu to 847 195,20 zł – w 2019r. jest to 648 000,00 zł. Pozostałe koszty funkcjonowania systemu 
to 90 190,00 zł. Zwiększenie kosztów wywozu powoduje, że w 2020 r. wpływy od mieszkańców według 
dotychczasowych stawek nie zbilansują kosztów funkcjonowania systemu. W związku z powyższym proponuje się 
zwiększenie stawki podstawowej za odbiór odpadów komunalnych: - do wysokości 20,00 zł/os. Natomiast stawka 
dla mieszkańca, którzy nie wypełnią obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny wyniosłaby dwukrotność 
stawki podstawowej tj. 40,00 zł/os.  Zważywszy na powyższe przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: YVYSH-VOEIC-GTUJU-MCICH-AIWVE. Podpisany Strona 1




